ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

« СУДОГОДСКИЙ  РАЙОН»

ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

  11.04. 2013 г.                                                                                                                № 782
   г. Судогда

 О внесении изменений в постановление

администрации МО «Судогодский район»
от 18.03.2013 №571  «Об утверждении
	 Комплекса мер по модернизации общего образования МО «Судогодский  район» на 2013 год»

В целях  эффективного расходования средств, направляемых на модернизацию  общего образования Судогодского района,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Внести изменения в Комплекс мер по модернизации общего образования  МО «Судогодский район»  на 2013 год  изложив раздел 6 в редакции приложения  к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы администрации МО «Судогодский район» по социальным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования и подлежит размещению на сайте администрации МО «Судогодский район».

Глава администрации

                    А.С. Стародубцев

                                                                                                     Приложение
                                                                                           к постановлению главы

                                                                                     администрации МО «Судогодский район»

                                                                                                      от 11.04.2013 №782
Раздел 6. Перечень мероприятий комплекса мер по модернизации общего образования МО «Судогодский район» на 2013 год
	№№ п/п
	Мероприятия
	Объемы финансирования

	Всего
	в том числе

	Федера-льный бюджет (субсидия)
	Бюджет субъекта Российской Федерации

	Всего
	Региональ-ный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюд-жетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Приобретение оборудования, в том числе:
	5 373,0
	5 373,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Учебно-лабораторное оборудование
	1 886,0
	1 886,0
	0,0

	1.2.
	Учебно-производственное оборудование
	600,0
	600,0
	0,0

	1.3.
	Спортивное оборудование
	132,0
	132,0
	0,0

	1.4.
	Спортивный инвентарь
	598,0
	598,0
	0,0

	1.5.
	Компьютерное оборудование
	1 335,0
	1 335,0
	0,0

	1.6.
	Оборудование для организации медицинского обслуживания учащихся
	127,0
	127,0
	0,0

	1.7.
	Оборудование для школьных столовых
	695,0
	695,0
	0,0

	1.8.
	Оборудование для проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Приобретение транспортных средств для перевозки обучающихся
	3 000,0
	3 000,0
	0,0

	3.
	Пополнение фондов библиотек общеобразовательных учреждений
	1 495,0
	1 495,0
	0,0

	4.
	Развитие школьной инфраструктуры (текущий ремонт с целью обеспечения выполнения требований к санитарно-бытовым условиям и охране здоровья обучающихся, а также с целью подготовки помещений для установки оборудования)
	4 938,6
	4 200,0
	761,6

	761,5

	5.
	Повышение квалификации руководителей и учителей общеобразовательных учреждений
	100,0
	100,0
	0,0

	6.
	Модернизация общеобразовательных учреждений путем органиации в них дистанционного обучения для обучающихся, в том числе:
	300,0
	300,0
	0,0

	0,0
	0,0

	6.1.
	Увеличение пропускной способности и оплата интернет-трафика
	200,0
	200,0
	0,0

	6.2.
	Обновление программного обеспечения и приобретение электронных образовательных ресурсов
	100,0
	100,0
	0,0

	7.
	Осуществление мер, направленных на энергосбережение в системе общего образования
	0,0
	0,0
	0,0

	8.
	Капитальный ремонт зданий общеобразовательных учреждений
	0,0
	0,0
	0,0

	9.
	Реконструкция зданий общеобразовательных учреждений
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого:
	15 229,5
	14 468,0
	761,5
	0,0
	761,5
	0,0